
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  25   DEL  08/03/2012 

  
 
   Oggetto :  LEGGE N. 13 DEL 09/01/1989.  SUPERAMENTO  ED ELIMINAZIONE BAR- 
                    RIERE ARCHITETTONICHE  NEGLI  EDIFICI  PRIVATI  –  DETERMINA- 
                    ZIONE FABBISOGNO PER L’ANNO 2012. 
                       
 
  
L'anno 2012,  addì  otto del mese di marzo alle ore  12.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO  SI 
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 025 del 08.03.2012 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 025 del 08.03.2012 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 08/03/2012 ad oggetto : LEGGE N. 13 DEL 09.01.1989. 
SUPERAMENTO ED ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI 
PRIVATI – DETERMINAZIONE FABBISOGNO PER L’ANNO 2012. 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
VISTA la legge n. 13 del 9.1.1989 “Disposizioni per favorire il superamento e l'eliminazione delle barriere 
architettoniche negli edifici privati” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

VISTO in particolare l’art. 11 della predetta legge che testualmente recita: 

 1. Gli interessati debbono presentare domanda al sindaco del comune in cui è sito l'immobile con 
indicazione delle opere da realizzare e della spesa prevista entro il 1° marzo di ciascun anno.  

2. (omissis).  

3. Alla domanda debbono essere allegati il certificato e la dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà di 
cui all'articolo 8.  

4. Il Sindaco, nel termine di trenta giorni successivi alla scadenza del termine per la presentazione delle 
domande, stabilisce il fabbisogno complessivo del comune sulla base delle domande ritenute ammissibili e le 
trasmette alla regione.  

5. La Regione determina il proprio fabbisogno complessivo e trasmette entro trenta giorni dalla scadenza 
del termine previsto dal comma 4 al Ministero dei lavori pubblici la richiesta di partecipazione alla 
ripartizione del Fondo di cui all'articolo 10, comma 2. 

 
RILEVATO che entro il termine dell’1.3.2012 è pervenuta una domanda di contributo per il superamento 
delle barriere architettoniche, registrata al protocollo del Comune come segue: 

• in data 13/02/2012 al n. 2464 
inviata da soggetti le cui generalità sono conservate agli atti; 
 
CONSTATATO altresì, come risultante dall’istruttoria effettuata dal responsabile competente, che, per le 
opere da realizzare, è stata preventivata una spesa   pari ad €. 4.500, 00 iva inclusa; 
 
VISTA la nota della Regione Lombardia  del 26.11.2009, con la quale vengono stabilite le modalità di 
trasmissione delle richieste pervenute; 
 
ACQUISITO il parere favorevole  reso ai sensi  dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267   in ordine alla 
regolarità  dal responsabile del competente settore; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese 

DELIBERA 
 
1. DI AMMETTERE la domanda di contributo  per abbattimento delle barriere architettoniche nell’edificio 
privato, presentate da soggetti residenti in questo Comune le cui generalità sono conservate agli atti,  
contestualmente determinando il fabbisogno di questo Ente, ai sensi dell’art. 11 comma 4 della Legge 13/89 
integrata e modificata con L. 62/89, in  €. 30.802,00;   
 
2. DI DEMANDARE  al Responsabile del Settore competente tutto quant’altro occorrente per l’esecuzione 
della presente deliberazione;  
 
3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 4° c., del D. Lgvo n. 267/2000.  
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                
Il Responsabile Settore  Servizi Demografici, Servizi Sociali e Pubblica Istruzione                                                                   
f.to   Matilde Rossi                                                                 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 025 del 08.03.2012 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  16/03/2012    e vi rimarrà  affissa per 
15 giorni consecutivi fino al   30/03/2012. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  16/03/2012 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   16/03/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   16/03/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 


	COPIA
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N.  25   DEL  08/03/2012

	LA GIUNTA  COMUNALE
	DELIBERA
	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE
	REGOLARITA’ TECNICA                                                               


	REFERTO DI PUBBLICAZIONE

